1

2022 年９月 15 日

各 位

会社名 ＴＲＥホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 阿部 光男

 （コード：9247 東証プライム市場）

問合せ先 執行役員経営管理本部長 上川  毅

 （TEL. 03-6327-2620）

社外取締役（監査等委員）の辞任及び

補欠の社外取締役（監査等委員）の取締役就任等に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会におきまして、当社社外取締役（監査等委員）の異動について決議いた

しましたのでお知らせいたします。また、併せて当社グループの株式会社タケエイにおける人事異動も

お知らせいたします。

記

１．取締役の異動

（１） 異動の内容（2022年 10月１日付）

新職 現職 氏名

（新任）

社外取締役・監査等委員

株式会社タケエイ 社外取締役  横井 直人

（辞任）※１ 社外取締役・監査等委員 石井 友二

※１ 一身上の都合による辞任。

石井友二氏の辞任に伴い、当社は法令に定める監査等委員である取締役の員数を欠くことになるた

め、2022 年６月 28 日開催の当社第１期定時株主総会にて、補欠の社外取締役（監査等委員）候補とし

て承認を得ております横井直人氏が、当社社外取締役（監査等委員）に就任する予定です。

なお、横井直人氏の任期は、当社定款の定めにより前任者の残任期間となる 2023 年 6 月開催予定の

定時株主総会終結の時までとなります。また、本異動後もコーポレートガバナンス・コードで要請さ

れる取締役会構成の要件「独立社外取締役の割合が３分の１以上」は満たしております。

2

 （２）就任する監査等委員である社外取締役の略歴

氏     名
ふ  り  が  な

（生 年 月 日）
略歴

横
よ こ

 井
い

 直
な お

 人
と

(1951 年４月 27 日)

1975 年４月 監査法人朝日会計社（現有限責任 あずさ監査法人） 入社

1979 年８月 公認会計士登録

1990 年５月 監査法人朝日新和会計社（現有限責任 あずさ監査法人） 社員

2000 年５月 朝日監査法人（現有限責任 あずさ監査法人）代表社員

2013 年６月 有限責任 あずさ監査法人 退職

2014 年６月 ㈱タケエイ社外取締役（現任）

2014 年６月 ニチバン㈱社外監査役

2015 年３月 ㈱ジェイエイシーリクルートメント社外監査役

2015 年３月 ㈱いなげや社外取締役

2022 年３月 ㈱ジェイエイシーリクルートメント社外取締役(監査等委員)（現任）

（重要な兼職の状況）

㈱タケエイ社外取締役

㈱ジェイエイシーリクルートメント社外取締役(監査等委員)

２．㈱タケエイの人事異動

（１）執行役員の異動（2022 年 10月１日付）

新職 現職 氏名

（新任）

執行役員 経営企画本部（相馬事業所開設

準備室担当）

兼 東北交易株式会社 代表取締役社長

東北交易株式会社 ※²

代表取締役社長

三本 鋭植

※２ 連結子会社

以 上